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DİJİTAL OYUNLARA AŞIRI ZAMAN 

AYIRMAK 

Muhterem Mü’minler! 

Günümüzün en yaygın alışkanlıklarından 

biri bilgisayar, telefon ve internet ortamında 

oynanan oyunlardır. Özellikle gençlerimiz ve 

çocuklarımız bu oyunlara büyük bir ilgi 

göstermekte, ancak zaman zaman bu ilgi bir 

bağımlılığa dönüşebilmektedir. Şüphesiz ki 

oyun oynamak başlı başına haram değildir. 

İnsan fıtratında eğlenmek, dinlenmek ve hoşça 

vakit geçirmek vardır. Ancak her nimette 

olduğu gibi bunda da ölçü, denge ve sorumluluk 

bilinci esastır. 

Yüce Rabbimiz hutbemin başında 

okuduğum ayet-i kerimede şöyle buyurmuştur: 

 “Mü’minler kesinlikle kurtuluşa 

ermiştir; Ki onlar, namazlarında derin bir 

saygı hali yaşarlar; Anlamsız, yararsız 

şeylerden de uzak dururlar...”
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Okuduğum hadis-i şerifte ise sevgili 

Peygamberimiz (s.a.v.) bizlere şu uyarıda 

bulunmuştur: 

“İki nimet vardır ki insanların çoğu 

onların kıymetini bilmez. Bunlar sağlık ve 

boş zamandır.”
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Değerli Kardeşlerim! 

Zaman; Allah’ın bize emanet ettiği ve 

geri dönüşü olmayan kıymetli bir sermayedir. 

Oysa bilgisayar oyunlarına gereğinden fazla 

yönelmek bizi ibadetlerden geri bırakabilir, aile 
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içi iletişimi zayıflatabilir, ders ve iş hayatını 

aksatabilir. Bunun yanı sıra bazı oyunlar şiddet 

veya ahlâka aykırı içerikler barındırabilir. Bizi 

kumar veya haram olan başka şeylere 

alıştırabilir. Oysa mü’min; izlediğine, 

dinlediğine ve oynadığına dikkat etmelidir. 

Çünkü zamanımızı nerede harcadığımız hesap 

gününde bize sorulacak şeylerdendir. Hz. 

Muhammed (s.a.v.) efendimiz bunu bize şöyle 

bildirmiştir: 

“Kul, kıyamet günü şu beş şeyden 

sorguya çekilmedikçe yerinden 

kıpırdayamaz:  

Ömrünü nerede tükettiğinden, 

gençliğini nasıl yıprattığından, malını 

nereden kazanıp nereye harcadığından ve 

bildiği ile amel edip etmediğinden.”
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Kıymetli Müslümanlar! 

Günümüzde oynanan dijital oyunlara 

karşı anne babalara da büyük görev 

düşmektedir. Çocuklarımızı sadece yasaklayarak 

değil, bilinçlendirerek doğruya sevk etmeli; 

onlarla güzelce konuşabilmeli, oyun sürelerini 

takip etmeli, alternatif meşguliyetlere 

yönlendirmeli ve hayatlarına rehberlik etmeliyiz. 

Gençlerimiz ise Rabbimizin kendilerine emanet 

ettiği bedenlerini, akıllarını ve zamanlarını 

korumalı; oyunla gerçek hayat arasındaki 

dengeyi kaybetmemeye çalışmalı ve daha 

programlı bir hayat yaşamalıdır. Çünkü hayat; 

yaptığımız her işte niyet, ölçü ve sorumluluk 

ister. Oyunlar, vaktin çok azını aşmayacak 

şekilde kullanıldığında eğlence olarak ifade 

edilebilir; fakat bir mü’min için asıl olan, faydalı 

işlere yönelmek, mümkün olduğunca bilgilerini 

ilerletmek, ailesine vakit ayırabilmek ve 

Rabbine yakınlaşabilmektir. Dolayısıyla 

yaptığımız her işte olduğu gibi dijital oyunlar 

oynarken de şu soruların cevabını düşünerek 

hareket etmeliyiz: 

Oynadığım oyun Allah’ın razı olmadığı 

bir işi yapmama neden oluyor mu? 

Oynadığım oyun zamanımı boş yere 

tüketmeme sebep oluyor mu? 

Oynadığım oyun nedeniyle Allah’a, 

aileme ve çevreme karşı sorumluluklarımda bir 

ihmal söz konusu oluyor mu? 
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